

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างอาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสะเตงนอก หมู่ที่ 6 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสะเตงนอก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,500,000.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โครงการก่อสร้างอาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสะเตงนอก หมู่ที่ 6 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2559 เป็นเงิน 1,489,000.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5) 1 หน้า
 - 5.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.4) 4 หน้า
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายสสิกร ยีเส้น ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง
 - 6.2 นางสาวอินทัย แก้วบรรณัฐ ตำแหน่ง นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน
 - 6.3 นายสำราญ สุหลงกูด ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานพัสดุ กองคลัง เทศบาลเมืองสะเตงนอก โทร ๐ - ๓/๓๒๖ - ๕๕๑๘

ที่ ยล ๕๒๙๐๒/

วันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสะเตงนอก หมู่ที่ ๖ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองสะเตงนอก(ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองสะเตงนอก ที่ ๖๔/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสะเตงนอก หมู่ที่ ๖ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา (เอกสารหมายเลข ๑)

๒. ข้อเท็จจริง

ตามข้อ ๑ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมพิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสะเตงนอก หมู่ที่ ๖ ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา และที่ประชุมได้มีการพิจารณาโครงการดังกล่าว รายละเอียดปรากฏตามรายงานการประชุม (เอกสารหมายเลข ๒)

๓. ข้อกฎหมาย

๑. มติ ครม.เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (เอกสารหมายเลข ๓)

๒. มติ ครม.เมื่อวันที่ ๑๕ พฤษภาคม ๒๕๕๐ ให้คำนวณค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงานจำนวนร้อยละ ๕ ของราคากลางที่คำนวณได้จนกว่าสถานการณ์จะกลับคืนสู่ภาวะปกติตามมติ (เอกสารหมายเลข ๔)

๔. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๑,๔๘๙,๐๐๐.-บาท (เอกสารหมายเลข ๒) กำหนดระยะเวลาในการดำเนินการ ๑๕๐ วัน บวกเพิ่มระยะเวลาก่อสร้างอีกร้อยละ ๕๐ อีก ๗๕ วัน (ตามมติคณะรัฐมนตรี) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๒๒๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็น ๒ งวด (เอกสารหมายเลข ๕)

๕. ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการ

(นายสลิกร ยี่เส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวอโณทัย แก้วบรรณัฐ)

นายช่างเขียนแบบ ชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสำราญ สุหลงกุด)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ข้อเสนอ.....

ข้อเสนอ.....

(ลงชื่อ).....

(นางนริศรา สาและ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นายลาเต๊ะ กามา)

ปลัดเทศบาลเมืองสะเตงนอก

ข้อพิจารณา

) อนุมัติ

) ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเกษมสันต์ สาม)

นายกเทศบาลเมืองสะเตงนอก

สรุปผลการประมาณราคากลาง

เทศบาลเมืองสะเตงนอก กรมส่งเสริมปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสะเตงนอก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน หน้า

เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	กลุ่มงานที่ 1 งานก่อสร้างอาคาร	1,115,352.44	1.2723	1,419,062.91	
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	883,704.44			
2	งานสถาปัตยกรรม	231,648.00			
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,419,000.00	
	แรงจูงใจการทำงานตามมติ ครม.			70,950.00	
	เลื่อนไข การใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....%	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			1,489,950.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			1,489,000.00	
	หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 495.00 เฉลี่ยราคา 3,008.08 บาท/ตร.ม

ดังนั้นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ 64 / 2559 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2559 ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกำหนดให้ยึดถือราคาที่ได้รับงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เป็นราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้าง และกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน 225 วัน จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายสสิกร ยีเส้น)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

น.ส.โชนทัย แก้วบรรณัฐ

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการฯ

(นายสำราญ สุหลงกุด)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1

ชื่อโครงการ/ อาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสระเดงนอก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลสระเดงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสระเดงนอก

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	กลุ่มงานที่ 1								
	รวมงานเตรียมการก่อสร้าง								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานเตรียมการก่อสร้าง								
	งานดินถม (ลูกรัง)	115.00	ลบ.ม.	200.93	23,106.95	99.00	11,365.00	34,491.95	
	งานปักผังอาคาร	578.00	ตร.ม.	5.00	2,890.00	5.00	2,890.00	5,780.00	
	รวมงานเตรียมการก่อสร้าง							40,271.95	
1.2	งานฐานราก								
	ดินขุด + ถมคืน	47.00	ลบ.ม.			239.00	11,233.00	11,233.00	
	ทรายหยาบ	1.76	ลบ.ม.	313.09	551.04	91.00	160.16	711.20	
	คอนกรีตหยาบ	1.32	ลบ.ม.	2,570.09	3,392.52	398.00	525.36	3,917.88	
	คอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ)	7.48	ลบ.ม.	2,626.17	19,643.75	391.00	2,924.68	22,568.43	
	แบบหล่อ (คิด 80 %)	16.51	ตร.ม.	333.00	5,498.50			5,498.50	
	ค่าแรงแบบหล่อ (คิดเต็ม)	20.64	ตร.ม.			133.00	2,745.12	2,745.12	
	ตะปู	5.10	กก.	36.45	185.90			185.90	
	RB 9 มม	39.82	กก.	18.59	740.40	4.10	163.26	903.66	
	DB 16 มม	743.61	กก.	17.58	13,075.74	3.30	2,453.92	15,529.66	
	ลวดผูกเหล็ก	22.31	กก.	37.38	833.89			833.89	
	รวมงานฐานราก							64,127.22	
1.3	งานต่อมือ								
	คอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ)	0.80	ลบ.ม.	2,626.17	2,100.94	391.00	312.80	2,413.74	
	แบบหล่อ (คิด 80 %)	9.22	ตร.ม.	333.00	3,068.93			3,068.93	
	ค่าแรงแบบหล่อ (คิดเต็ม)	11.52	ตร.ม.			133.00	1,532.16	1,532.16	

แบบแสดงรายการปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร 4 แผ่นที่ 2

ชื่อโครงการ/ อาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสะเตงนอก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ตะปู	2.88	กก.	36.45	104.98			104.98	
	RB 6 มม	23.79	กก.	20.03	476.53	4.10	97.55	574.08	
	DB 12 มม	46.52	กก.	18.59	864.99	3.30	153.52	1,018.51	
	DB 20 มม	267.95	กก.	17.56	4,705.95	2.90	777.04	5,482.99	
	ลวดผูกเหล็ก	10.15	กก.	37.38	379.32			379.32	
	รวมงานต่อม่อ							14,574.71	
1.5	พื้นชั้นที่ 1								
	ทรายรองพื้น	37.57	ลบ.ม.	257.01	9,655.87	99.00	3,719.43	13,375.30	
	คอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ)	86.70	ลบ.ม.	2,626.17	227,688.94	391.00	33,899.70	261,588.64	
	ไม้แบบ (ทึด 80 %)	10.44	ตร.ม.	333.00	3,476.52			3,476.52	
	ค่าแรงแบบหล่อ (ทึดเต็ม)	13.05	ตร.ม.			133.00	1,735.65	1,735.65	
	WIRE MESH RB 4 @ 0.20	578.00	ตร.ม.	22.43	12,964.54	5.00	2,890.00	15,854.54	
	คลองราก.	34.00	ม.	324.00	11,016.00	167.00	5,678.00	16,694.00	
	รวมพื้นชั้นที่ 1							312,724.64	
1.1.6	เสาชั้นที่ 1								
	คอนกรีตโครงสร้าง (คอนกรีตผสมเสร็จ)	2.88	ลบ.ม.	2,626.17	7,563.37	436.00	1,255.68	8,819.05	
	ทอยูตี UD 30 x 4.5 ม. (12)	8.00	ตัน	1,300.00	10,400.00	50.00	400.00	10,800.00	
	ค่าแรงไม้ค้ำยันแบบและไม้ค้ำยัน (ทึดเต็ม)	36.00	ตร.ม.	333.00	11,998.00	133.00	4,788.00	16,776.00	
	RB 6 มม	29.38	กก.	20.03	588.48	4.10	120.47	708.95	
	DB 20 มม	803.84	กก.	17.56	14,117.86	2.90	2,331.13	16,448.98	
	ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	37.38	934.37			934.37	
	รวมเสาชั้นที่ 1							54,487.36	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 3

ชื่อโครงการ/ อาคารที่ออกตรวจหน้าเทศบาลเมืองสระเดงนอก

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลสระเดงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสระเดงนอก

เมื่อวันที่ 15 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.8	อะเสทหลังคา , โครงสร้างหลังคา								
	T1 , T2 , T3								
	เหล็กอาบสังกะสี ศก. 3"หนา 2.3มม.	3,366.00	กก.	37.17	125,114.22	12.00	40,392.00	165,506.22	
	เหล็กอาบสังกะสี ศก. 2"หนา 2.3มม.	2,249.10	กก.	37.17	83,599.05	12.00	26,989.20	110,588.25	
	เหล็กอาบสังกะสี ศก. 1"หนา 2.3มม.	167.90	กก.	37.17	6,240.84	12.00	2,014.80	8,255.64	
	แปเหล็ก C - 125X50X20X3.2 มม.	2,220.00	กก.	25.20	55,944.00	10.00	22,200.00	78,144.00	
	เพลทหัวเสา หนา 9 มม.	8.00	ชุด	102.00	816.00	10.00	80.00	896.00	
	เพลทตัดตีเก่า T3 , T2 , แป หนา 6 มม.	19.00	ชุด	32.55	618.45	10.00	190.00	808.45	
	ทาสีกันสนิม	8.00	กระป๋อง	500.00	4,000.00	540.00	4,320.00	8,320.00	
	ค่าธรรมเนียม , โครงสร้างหลังคา	1.00	เหมา			25,000.00	25,000.00	25,000.00	
								397,518.56	
รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม								883,704.44	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/ อาคารที่จอดรถหน้าเทศบาลเมืองสะเตงนอก
 สถานที่ยกก่อสร้าง หมู่ที่ 6 ตำบลสะเตงนอก อำเภอเมือง จังหวัดยะลา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองสะเตงนอก
 แบบเลขที่ / 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559
 เมื่อวันที่ / 5 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานวัสดุหลังคา								
	แผ่นเหล็กที่ติดบน หนาไม่น้อยกว่า 4 มม.	629.00	ตร.ม.	260.00	163,540.00	80.00	50,320.00	213,860.00	
	กั้นลาดเหล็กที่ติดลอน หนาไม่น้อยกว่า 4 มม. (รวมกรงเหล็ก)	18.00	ตร.ม.	290.00	5,220.00	120.00	2,160.00	7,380.00	
	รวมงานวัสดุหลังคา							221,240.00	
2.3	รายการวัสดุพื้นล่าง								
	พื้นขัดมัน		ตร.ม.	80.00	-	40.00	-	-	
	รวมรายการวัสดุพื้น							-	
2.4	งานสี								
	งานสีน้ำพลาสติก	36.00	ตร.ม.	30.00	1,080.00	28.00	1,008.00	2,088.00	
	งานสีน้ำมัน	8.00	กระป๋อง	500.00	4,000.00	540.00	4,320.00	8,320.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							237,648.00	